
Na temelju članka 38., 39., 40. i 41. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 
47/99 i 35/08), članka 20., stavak 3. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti („Narodne 
novine“ br. 17/19 i 98/19), članka 14. Statuta Općinske knjižnice „Šime Šugar Ivanov“ Kolan i 
članka 52. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 06/21) Načelnik 
Općine Kolan donosi 
 

ODLUKU  
o imenovanju ravnateljice Općinske knjižnice Šime Šugar Ivanov 

 

Članak 1.  

Ana Gligora, Komun 9, 23251 Kolan, OIB: 88034877388 imenuje se za ravnateljicu Općinske 
knjižnice Šime Šugar Ivanov na razdoblje od 4 godine, s početkom mandata od 04. prosinca 
2025. godine. 

Članak 2. 

Ani Gligora, OIB: 88034877388, zaključno s danom 03. prosinca 2025. prestaje dužnost 
vršitelja dužnosti Općinske knjižnice Šime Šugar Ivanov. 

Članak 3. 

S imenovanom ravnateljicom Općinski načelnik Općine Kolan sklopiti će ugovor o radu, kojim 
će se urediti međusobna prava i obveze, sukladno zakonu, ovoj Odluci i drugim aktima. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na mrežnim stranicama Općine 
Kolan, internetskim stranicama i oglasnoj ploči Općinske knjižnice Šime Šugar Ivanov. 

 

Obrazloženje 

Prema nadležnosti propisanoj člankom 20. stavkom 3. Zakona o knjižnicama i 
knjižničnoj djelatnosti, ravnatelja javne knjižnice kojoj je osnivač jedinica lokalne samouprave 
imenuje izvršno tijelo osnivača, dakle Općinski načelnik Općine Kolan. Osnivač, Općina Kolan 
raspisala je Javni natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja Općinske knjižnice Šime Šugar 
Ivanov, sukladno odredbama Zakona o ustanovama, koji je objavljen u narodnim „Narodnim 
novinama“ br. 140/2025 od 14. studenog 2025. godine i mrežnim stranicama Općine Kolan. 

Rok za podnošenje prijava, s dokumentima i dokazima o ispunjavanju traženih uvjeta, 
bio je 8 dana od objave Javnog natječaja u Narodnim novinama. U provedenom postupku 
utvrđeno je da je unutar roka određenog natječajem za dostavu prijava, dana 20. studenog 2025. 
godine i na propisan način, dostavljena odnosno zaprimljena jedna prijava i to podnositeljice 
Ane Gligora, OIB: 88034877388, s prebivalištem u Kolanu, Komun 9. 

Nakon otvaranja te pregleda prijave i cjelokupne dostavljene dokumentacije, utvrđeno 
je da je prijava Ane  Gligora uredna, jer sadrži sve podatke i priloge navedene u natječaju, kao 
i da Ana Gligora ispunjava formalne uvjete iz javnog natječaja te se smatra kandidatkinjom 
prijavljenom na Javni natječaj.  

U provedenom postupku također je utvrđeno da je Listu kandidata prijavljenih na Javni 
natječaj, koji ispunjavaju formalne uvjete propisane javnim natječajem za izbor i imenovanje 



ravnatelja Općinske knjižnice Šime Šugar Ivanov, na kojoj je jedina kandidatkinja bila Ana 
Gligora, objavljena dana 28. studenog 2025. godine na mrežnim stranicama Općine Kolan. 

Sukladno odredbama Javnog natječaja, Ana Gligora pravovremeno je i na propisani 
način pozvana na razgovor, kojem pozivu se odazvala i sudjelovala, dana 01. prosinca 2025. 
godine. 

Po razmatranju životopisa s detaljnim opisom dosadašnjeg rada i predloženog 
četverogodišnjeg Plana rada Knjižnice, Općinski načelnik Općine Kolan odlučio je Anu Gligora 
mag. bibl, imenovati za ravnateljicu Općinske knjižnice Šime Šugar Ivanov, na vrijeme od 4 
(četiri) godine, s početkom mandata od 04. prosinca 2025. godine. 

Obzirom da kandidatkinju Anu Gligora odlikuju kompetencije s osnova prethodnog 
višegodišnjeg rada na poslovima knjižničara i ravnateljice knjižnice, ova Odluka utemeljuje se 
na njezinim stručnim, radnim i organizacijskim sposobnostima, koje su nužan preduvjet 
daljnjeg uspješnog rada Općinske knjižnice Šime Šugar Ivanov. Odredba o trajanju mandata 
ravnateljice iz članka 1. Odluke temeljena je na članku 20. stavku 8. Zakona o knjižnicama i 
članku 39. stavku 3. Zakona o ustanovama. 

Obzirom na činjenicu da Ana Gligora, OIB: 88034877388, u trenutku donošenja ove 
Odluke, obavlja dužnost vršitelja dužnosti ravnatelja Općinske knjižnice Šime Šugar Ivanov, u 
točci 2. Odluke utvrđuje se da joj ista dužnost prestaje s danom koji prethodi danu početka 
mandata ravnateljice, dakle zaključno s danom 03. prosinca 2025. godine. 

Za potrebe provedbe ravnopravnih te uređenja međusobnih prava i obveze, sukladno 
zakonu, ovoj Odluci i drugim aktima, Općinski načelnik Općine Kolan sklopit će ugovor o radu 
s imenovanom ravnateljicom, po izvršenosti ove Odluke. 
 
Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  
Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred 
Upravnim sudom u Zadru, u roku od 30 (trideset) dana od dana dostave ove Odluke. 
 
 
KLASA:112-01/25-01/03 
URBROJ: 2198-33-03/02-25-7 
U Kolanu , 03. prosinca 2025.  
 

 

Općinski načelnik 

Šime Gligora, dipl. inf. 

 


